MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 27 de fevereiro de 2024.

ÃO
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 38/2024, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

tenciosamente,

   EDINHOSSILVA
ç Es à

refeito Municipal
4

NS 5874/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

A Chefia de Gabinete.

Em resposta ao requerimento informo:

a) sábios administradores públicos, o que efetivamente foi realizado para a revitalização
da Praça Popular II2

Foi realizada revitalização completa na iluminação da praça, pela empresa VBE
Engenharia e Consultoria LTDA, contrato 5526/2021 - concorrência pública 004/2021, no
valor de R$ 158.788,45, com início em 10/2021 e término em 03/05/2022.

b) quais as frentes de revitalizaçãoestão em atraso?

Instalação da academia ao ar livre.

c) quais as razões dos atrasos?

Inexecução por parte da empresa contratada anteriormentecujo processo encontra-se
análise junto a gerencia de contratos.

d) qual o prazo para retomada das obras e serviços de revitalização e qual o prazo para
término e entrega à população? Qual a origem do recurso que será utilizado?

A licitação para contratação de empresa substituta está em fase avançada junto a Sec.
de Esportes e tão logo seja concluída a obra será entregue.

Sem mais.

Att.

Renata C. Braifisch - CRA - SP, 6-006531

SecretáriaMunicipal de Obras e Serviços Públicos